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Rado brangių senovės daigtų.Pensijos knygnešiam.

Lenkai be represijų nagali susikal
bėti su lietuviais.

OKUPUOTA LIETUVA.

Ministerių kabinetas paskyrė spau
dos draudimo metu pasižymiejusiems 
knj-gnešiiims pensijas nuo 50 iki 100 
litų mėne-iui. Pensijos jau mokamos 
nuo birželio men.

Nuovadų viršininkų kursai.

Klaipėdos krašte Kopūstų k. ūki
ninkas Jagutis ant kalne.io rado daug 
brangių senovės iškasenų žiedų, sagu
čių ir Įvairių papu šulu. Žinovai mano 
kad tie daiktai bus išlikę nuo 500 metų 
po Kristaus gimimo.

Lenkų laikraštis „Kui jer Vmšavski* 
patalpino straipsnį kuriame nagrinėja 
Lietuvos — Lenkijos santykius. Lenkų 
laikraštis preina išvadas, kad su Lie
tuva negalima būsią susikalbėti, jei prieš 
Vilniaus krašto lietuvius nebus pavar
tota

VIETOS LIETUVIO GYVENIMAS.
Lietuviškas skyrius „Folha de Ma- 

inha“ laikrašty.

p. iespauda.

Rugpiūėic ir rugsėjo mėnesiais prie- 
aukštosi-s policijos mokyki, s Kaune 
įvyks dviejų mėnesių kursai policijos 
novadų viršininkams. Kursų tikslas — 
pagilinu įgytas policijos mokykloje ir 
tarnyboje žinias.

Okininkų ekskursija į Latvija

Žemės ūkio rūmai rugpiūčio mėn. 
organizuoja ūkininkų ekskursiją į Latvi
ją, tikslu aplankyti keletą rajoninių La
tvijos žemės ūkio parodų ir apskritai 
susipažinti su latvių žemės ūkio pažan-į 
ga.

Lietuvos igianomų sąjunga organi
zuoja agranomų ekskursija į Estiją.

Liet, poetams nelaimė.
Trečia frontinink i Venclova, Rai- 
Cvrka, kurie keliauji aplink Lie- 
nmtociklu, kelyie demarklinijo* su- 
niotociklns sus'durdam-.s su aut - 

Lenkų pasieni - po'icija ptste- 
' J R-ilą su 

Venclova ir Cvrka pabėgo. 
Felicijai bevarant Railą, buvo prie

blanda ir tuo pasinaudojęs Raila pąbėgo 
iš lenkų globos.

Poetai p-isigydįs važiuos toliau.

Didina mokesčius.

irla
tuvą
gedo 
mobiliu.
bėjus, nelaimės vietoje suėmė 
mot',c k'u.

Lietuvoj statyba 1329 m.
Vidaus reikalų ministerijos staty- 
nspekcijos žiniomis Lietuvoj, be

Prašo suvaržyti svaig. gėrimų par
davimą.

bos
Klaipėdos krašto, 1929 m. buvo pastaty
ta 16.835 trobesiuiai ir 3.858 tiltai. 
Visa praėjusių m«,ų statyba kaštavo 

viso apio 65 milijonus litų.iš

Vilniaus miesto valdyba, nebežino
dama iš kur imti pinigu, nutarė, dar 
pasunkinti mokesčių naštą. Bus padi
dinti mokesčiai nu-nejudoino tuno. Ma 
gistratas pasiuntė vidaus reikalų m-j ii 
prašymą, kad būtu leis'a imti nuo neju 
-tomo turto 75 nuošimčius valdžios 
mų mokesčių.

im i

Be lietuvių nė žingsnio.

Žymus pi'sudskininkų šulas ir 
šuv-.-s seimo atstovas, sulenkėjęs Lietu
vos bajoras, Kascialkauskas šiomis die
nomis paskirtas Balstogės vaivadų. Jjs 
vra kilęs iš Nepriklausomos Lietuvos, 
Pandėlio valsčiau».

Kaip kovoja su netvarka.

Var-

Veprių valsčiaus valdyba atsiuntė 
blaivybės d-jos Centrui raštą kuriuo pra
neša, k .d sudarytas alkoholikų ligoninei 
statyti komitetas, vienbalsiai išreiškė pa
geidavimą, kad Blaivybės d-ja darytų 
atitinkamus žygius — prašyti vyriausy 
bes, kad suvaržytų svaiginamų gėrimų 
pardavinėjimą. Dar be t •, prašo, kad 
kiekvieną degtinės lįterj apdėtų mokesčiu 
30 centų ligonines statymo reikalau s.

Degtinė vadinas turėtų pabrangti. 
Bet šita Žygis yra labai girtinas.

Eksportas iš Klaipėdos.

Per vieną savaitę iš Klaipėdos eks
porto šaldytuvų išvežta apie 4500 
tnerių sviesto už 1.350.000 litų ir 
1200 centnerių bekonų.

Bitininkystės, sodininkystės ir 
žinirikystės kursai.

Vytauto D. muziejus Klaipėdoj.

Vytauto D. k-to Klaipėdos skyrius! 
rengiasi statyti Klaipėdoj Vytauto D 
muziejų. Klaipėdos uosto direkcija per 
leido komitetui žemės sklypą muziejui.

Didinama Kauno gelžkelio stotis-

Kauno gelžkelio stoty prasidėjo re
monto darbai. St tis netik, kad bus at 
remontuota bet ir padidinta. Platformą 
taip pat praplės. Be to, manoma pada
ryti ir požeinyuj išėjimą.

Pamaldos per radio.

Buvo padarytas pirmas bandymas 
t ansliuoti per radio bažnytines pamal
das. B adymas pivyso gerai. Ateityje 
šventadieniais visuomet bus transliuoja
mos pamaldos iš K-ano bazilikos.

Dabar žmonės jau galės nebelanky
ti bažnyčios o tik klausyti pamaldas per 
radio.

cen- 
apin

dar-

Žemės ūkio rūmai nuo liepos men. 
pabaigos Linkuvoje ir Lygumuose ruo
šia ūkininkams dviejų savaičių bitinin
kystės, s.dininkystės ir daržyninky-tės 
kursus.

Amerikos lietuvių 
prekyba su Lietuva.

Uždaroma Klaipėdos konservatorijai

Nuo rugsėjo mėti. 1 dienos užda
roma Klaipėdos konservai rija. K< n- 
serv torij s direktorius ir mokytojai 
nuo tos- dienos atleidžiami.

„Vilnimi Ryt “ rašo: — Eiliniame 
Vilniaus religinės Žydų bendromenės 
p sedyje buvo svarstytas klausim s, ka- 
daryti su tokiais žydai», kuriu namuose 
siaučia netvarka. Buvo įvairių siūlymų. 
Pagalios vienbalsiai nutarta ištvirkėlius 
žydus b nsti visišku iš-kyritnu iš žydų 
visuomenės tarpo. Su netvarka tik to
kiomis priemonėmis reikia kovoti.

Lenkų manevrai prie demarklinijos

Laikraščiai praneši, kad ties ad
ministracijos linija lenkai sutraukė daug 
savo kariuomenės, kuri at'iksianti ten 
vasaros ntiinievrus.REIKALINGA

Lithuanian Importing Company, 
Bostone yra pirmutinė ištaiga, kuri už-i- 
ima vien tik Lietuvos produktų importa
vimu Amerikon. Ta firma per pirmus 
11 mėnesių savo veikimo jau yra atsie
kusi neblogiausių resultataty. Nors turi 
mažai kapitalų, bet Lietuvai sumoka po 
10.000 litų kas mėnesis už jos produk 
tas. Jų pačių pranešimų per tą laiką jie 
importavo: 23.666 sv. saldainų uz S 4. 
193.17; 21 063 sv. mėsos už 6.18232- 
543 sv. baravykų u! 523,97; kitų pro
duktų už $203.90. Iš viso už $11.103.35

Graži pradžia. Gal atsiras ir dau
giau liętuviu, kurie padės Lietuvos pro
duktus platinti Amerikoj.

| Mes lietuviai Brazilijoj, kažin kada 
ar galėsim vesti prekyba su Lietuva ir 
platinti Lietuvos prekes Brazilijoj.

Gera ir sąžininga virėja. Pageidau
jama kad būtų netekėjusi. O jei ir ište
kėjusi tai be vaikų.

Kreiptis , Lietuvių Aidas Br.“ re
dakcijom

Brazilija j gyveną lietuviui šiandie
ną turi du savaitraščius ir vieną mėne
sini Žurnalą. jie lietuvių laikraščiai 
patarnauja mums tik vieną kart savai
tėj, suteikdami mums įvairiausiu žinių 
patarimų ir t.t. Stiprėjant lietuvių ko
lonijai, bus reikalas leisti, kad ir ne die
nini i tai nors du kart savaitiniai lai
kraščiai, kurie galėtų suteikti daugiau 
žinių naujesnių, šiandien dar mes to 
negalim padaryt, nes esime slpni ir la
bai turime džiaugtis, kad išlaikome sa
vo savaitraščius ir išleidžiame nors vie
ną kart į mėnesi iliustruotąjį žurnalą. 
O apie dieninį laikraštį nėra kas ir gal
vot.

Dabar nuo šio mên, 17 dienos, vie
nam brazilų laikrašty, „Folha da Manbr11 
larp kitų svetimšalių, šio laikraščio le
da ktorius leido ir mums lietuviams įves
ti savą lietuviška skyrių. Lietuviškas 
skyrius išeina du kart savuitėje — ket
virtadieniais ir sekmadieniais. Lietuviš
ką skyrių veda „Liet. Aidas Br.“ redas- 
tor-ius Antanas Dutkus.

„Nors nedaug vi t s „Folha da Ma-; 
nha laikr. lietuviškam skyriui turime 
taip kaip ir kiti svetimšaliai, bet vis dėl
to svarbesni pasanlo įvykiai, įdomesnės 
žini -s bei naujienos pasaulinės ir vietinės 
ten tilps. Tokiu būdu mes lietuviai turė
sime progos pasiskaityti dažniau laikraštį 
ir sužinoti ne tik kas Brazilijoj girdėt, bet 
ir visam pasauly. Tuo labiau yra mums 
naudinga, kad mes dar nemokame gerai 
virtinės kalbos ir laikraščių skaityti sveti
ni.", kalba negalime ir negalime sužinoti 
j kių žinių tol, kol neišeina lietuviškas 
kuris nors laikraštis. Dabar jau galėsi
me minėtomis diem-mias nusipirkti „Fo
lha da Manha“ ir pasiskaityti lietuviškai.

Mes lietuviai turime būti deking1 
„F >lha da Manha“ redaktoriams, ka-l ir 
mums duoda plačiau pažvelgti pasaulin 
užleisdami mums savo laikraščio vieną 
kitą skiltį.

Paskaita apie Vytautą D.

v v
PASTO DEZUTE
Redukcijoj yra laiškai:
J. Metekaitis, St Vaitukaitis, 

Paškevičius, O, Minkevičieitė, B. Kamins
kas, T’ Bendinskas, J. Krikščiūnas, A. 
i eaksnis, A. Zigiuantienė, K. ŠolčĮus A. 

Črismanas, T. Nekrašienė H. Beržniskas, 
I. Banys, J. Plečkaitis, J. Vilėnas, g- 
Margis, S. Bendnra, A. Šiaučiūnas. A. 
Tavoraitė

P.

Rugpiūčio ntėn. 24 d. V. Belloj 2 
vai. p. p. pas p. St. Startą, V. Bell s Vy
tauto D. k ■ t > skyrius rengia paskaitą 
apie Vytautą Didyji. Paskaitą skaitys 
„Liet Aido Br.“ redaktorius A. Dutkirs. 
Villa Bellos lietuviai turėtų j paskaitą at
silankyti ko daugiausia, todėl, kad dau
gelis iš mūsų nežino kas buvo tas Vy
tautas D. ir ką jis yra nusipelnęs, netik 
Lietuvių, bet ir kitoms Europon tautoms.

Steigs skaityklą

Suomijoj paskaita apie Lietuvą.
Suomių spaudos žiniomis, suomių 

rašyt ja- uv-'katas Haunes Junken skai
tė p skaiią apie Lietuvą, jos istoriją ir 
Vytauto Didžiojo 500 metų mirties su- 
saktuves. Paskaita buvo surengta Keu- 
ruu mieste. Kiaušy.ojų susirinko dau
giu 1000.

Lega Lombardai
4":Rugsėjo 13 d. V. Bellos Vytauto Didžiojo k-to skyrius ruošia didelį joj. 

idomu Vakarą. Visi ruoškimės 13 rugsėjo į Lega Lombardą.
Vytauto D. V. Beitos k-tas.

V. Belloje, Vytauto D. k-to skyr. 
greitu laiku mano įsteigtį viešą skaityklą. 
Skaityki -j bus įvairių iš Lietuvos, Ame- 
rikso, ir vietinių laikraščių ir knygų. Lie
tuviai, Kuosomis nuo darbo valandomis 
taip pat ir šventndieniais galės laika pra
leisti naudingai.

Į skaityklą gales atsilankyti netik 
V. Bell’-s lietuviai btt ir kitų Vilių kaip

gis I V Zėlinos, V. Alpinos ir k. V. Bella 
I tai yra centras visų lietuviais apgyventų

1
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Visokios žinios AMERIKOS 1NDUSTRIALISTAI REIKALAUJA UŽDRAUSTI
Sužiadė kriminalės policijos virši-ivis gerokai pakilo aukštyn, ji iššoko iš 

ninką. į orlaivio ir užsimušė.ninką.

Rugpiūčio 19 dieną, iš Kauno pra
neša kad kriminalės policijos viršininką 
pulkininką Rusteiką užpuolė du asmens 
ir jį sužaidė. Pasikėsinime ant Rustei
kos gyvybės yra įtariami prof. Voldema
ro šalininkai.

Moteris, kuri savo jaunystę pralei
do kalėjieme.

Kurdai neteko 600 kareiviu.

Rugpiučio 18 d. Kurdų kariuome
nės dalis puolė Tachbažarum miestą, 
bet buvo atmušti ir toje kovoje neteku 
600 kareivių.

Anglijoj bedarbių daugėja.

Viena visame pasauly žinoma lai
svės karžygė, Marija Spiridanova, dau
giau kaip dvidešimt savo jaunų gyveni
mo metų, praleido kalėjimuose, Sibire ir 
katargoj. Buvo taip pat pasmerkta mir- 
įti, bet tapo išgelbėta. M. Spiridonova 
kankino caro budeliai, jie net buvo pas- 
mentę jai mirti, šiandien ji taip at yra 
pūdoma bolševikų kalėjime ir yra be 
mirštanti. Tačiau bolševikai nepaliauja 
kankinę ir nepaleidžia iš savo kruvinų 
nagų.

ĮVEŽIMĄ 2ALIAMEDZIAGA IS SOV. RUSIJOS.
tyrinėjimas dabartines! nai rimtų pagrindų sustabdyti importą 
inės būklės parodė jog’Sovietų prekių ir žaliavos.

Savaime suprantama, kad tokioms 
sąlygoms esant, rusai gali kur kas piges
ne kaina parduoti savo išdirbinius i'- 
žaliava, kas sudaro rimtą kum peticiją 
vietos industrijai. Dėl įvežamos ž lia- 
vos pigumo, Amerikos kasykloms tie 
užsimoka gaminti savo medžiaga. Ir to
kia būdu užsidarė anglių ir geležiai rū
dos kasyklos atleisdamos nuo darbo 
tūkstančius darbininkų, kuriuos tie pa
tys komunistai, neva užtaria ir nž juos 
kovoja, o tuo tarpu patys komu..ystai 
yra darbininkų vargo ir nelaimių kal
tininkai.

Vėliausiais statiškus daviniais, be
darbių Anglijoj siekia iki 2.050737. Nuo 
rugpiūč'o 7 d. íkí rugpjūčio 20 bedar
bių padidėjo 39 270. Sulyginus praeitus 
metus su šiais metais, tai šiemet Angli
joj bedarbių daugiau 882.669.

Pralotas Olšauskas parodoj.

Komunistų bandos puola Aanglų 
konsulatą.

Liepos mėnesio pradžioje, Kaune, 
Meno mokykloj buvo surengta mokinių 
pjroia. Parodoje buvo išstatyta įvairūs 
Lietuvos menininkų paveikslai. Tarp 
kitų dalykų, buvo * išstatytas ir pral. 
Olšausko paveikslas, kuriame atvaizduota 
kaip jis smaugia moterį.

Pagrnidinis t, 
Amerikos ekonominės būklės parodė ji _ 
dabartinio knzio dalina priežą-timi esąj 
importas už pusdyki parduodama Sov.į 
Rusijos žalia medžiaga: popiermalkės, 
geležies rūda, anglis ir degtukai. Ryšy 
su tuo Valstybės turtų Departamentas 
uždraudė įvežti iš sov. popiermalkes ir 
degtukus. Be to, reikalauja, kad britų 
uždrausta geležies rūda ir anglys ir ra
ginu visus Amerikos žalios medžiagos 
apdirbėjus reikalauti visiško uždraudimo 
įvežti Amerikon iš Sovietų visokios žr.-l 
jios medžiagos, pasiremdami faktu, jog 
visa Sov. Rusijos gabenama žalioji me
džiaga užsieniuosna įgyta kalimų darbu, 
be jokio jiems už jį atlyginimo. Esą, 
Rusijos kalėjimai priglusti politiniais 
kaliniais, kurie prievarta verčiami dirbti 
tuos darbus, kuriuos turėtų dirbti laivi- 
darbin'nkai, už atlyginimą. Jau tas fak 
tas rodo, kad Rusija vartoja tam darbui 
vergišką sistemą ir turėtų būti užtekti

Ryšy su šiais Amerikos pramonin
kų reikalu viniai“, Sov. Rusijos užsienio 
reikalų komisaras M. Lltviiiovi.s pers
pėja, kad su visomis valstybėmis, ku
rios b iikotims Rusijos prekes, bus nu
traukti prekybiniai santykiai.

Anglų laikraščiai praneša, kad 
Anglų konsulatas Tscharg-scha mieste, 
Kinijoj yra uždaromos, todėl, kad negali 
veikti, nes nuolatos užpuldinėja komu
nistų bandos.

Dirbtinas lietus.
R.

Afganistane choleros epidemija 
plinta.

Visam Afganistane vis labiau ir 
labiau plinta choleros epidemija. ~ 
giausia miestuose. Ligoninės yra 
pildytos sergančiai“, 
iš baimės bėga į provincijas, kad 
saugoti nuo ligos.

Dau- 
per- 

Miestų gyventojai 
apsi-

Olandų technikos Perart išsprendė 
dirbtino lietaus problema. Jau pavykp 
iššaukti lietų 6 kilometrų plotui.

Perart pasikėlė aeroplanu pasiėmęs 
1500 kilogramų dirbtino ledo milteliu. 
Aeroplanas pakilo 250 met. Tarp 500 
ir 1000 metrų pasirodė debesys. Paki
lęs virš debesų, 1000 metrų aukštumoje 
Perart išmetė ledo miltelius. Pasirodė 
lietus ir pradėjo lyti. Perart nori pa
kartoti savo bandymus p'atesniam maš
tabe.

Vaikas, prie spaudos darbų 
Vise. Parnahyba, 370

Telp. 9-0831

bramanistai ir šiaip stabmeldžiai.
Šventas raštas yra išverstas į 130 

kalbų, tačiau krikščionybės apaštolavi 
mus stabmeldžių kraštuose vyksta labai 
lėtai.

Tylėjo 50 metų.

Ištremtieji liet - komunistai 
de Janeire.

Per viena, dieną užmušta 178 žmo- 
Rio ‘ nes.

Bar-Rugpiūčio 20 d. laivu „Ruy 
boza“ lesintume ministério įsakymų 
ištremtuosius lietuvius už kumunistinį 
veikimą atvežė į Rio, o iš Rio vez į 
Lietuvą.

Kavos eksportas.

Praeitais metais kavos eksportas 
iš Brazilijos buvo sumažėjęs, kavos kai
na nupuolus. Dabartiniu laiku Brazili
jos kava vėl pradedama geraiekspartuo 
ti j užsienį. Per šiuos metus iš Šautos 
uosto išvežta užsienin jau virš 30 mil. 
maišų kavos

Šaltis ir sniegas Brazilijoj.

Jungt. Amerikos Valstybėse kiek
vienais metais iškilmingai švenčia 4 lie
pos, kaip nepriklausomybės paskelbimą. 
Per tą šventę kiekvienais metais žūti» 
daug žmonių. ši8une' P0r ketvirtą lie
pos buvo užmušta 178 žmonės. Daug 
taip pat buvo ir sužaistų. Vienam New 
Jorke tą dieną ligoninėn paguldyta 
žmonių.

Giliausias ežeras pasauly.

275

pa-

Iš Rio Grande do Sul praneša, kad 
tem-

Didžiausias ir giliausias ežeras 
šauly yra Baikalo, viduriniame Sibire, 
Azija,. Jis ya 675 kilometrų ilgumo ir 
vidutiniškai 50 kilometrų platumo. Kai 
kurios jo vietos riekia pusantro kilomet
ro gilumo. ~ 
pasauly.

Tai giliausias ežeras visam

Ištrems treciojo in
ternacionalo agitato

rius

Amerikos valstybėse yra moteris, 
kuri 50 metų bėgy sayo norų, nėpratarė 
nė vieno žodžio. Būdama j urna mergi
na buvo vieno vyriškio apvilta. Nelai
minga meilė tiek paveikė merginą, kad 
ji pasižadėjo neištekėti ir nepratarti į 
žmones 50 metų bėgyje nė vieno žodžio 
Savo pažadą ištesėjo.

Peukesdešimčisi metų praslinkus 
kantri moteris norėjo prabilti į savo ar
timuosius, bet išsigandusi pastebėjo, kad 
ji jau nemokėjo kalbėti, o tik tarė kaž. 
kuokiuos neaiškius garsus. Dabar jai 
teks iš naujo žmonių kalbos mokintis.

Amerkos federalíniãi imigracijos va
dai pareikalaus vyriausybės, kad iš
tremtų visus svetimų šalių agitatorių“, ku
rie yra surišti su trečiuoju internaciona
lu. „Jei jiems nepatinka mūsų vabiži >s 
forma, „sako Hamilton Fishas“ tegul jie 
grįžta arba būna deport ti į Rusiją kur 
jie galės džiaugtis komunizmo vaikiais, 
žemomis algomis nežmpnišikiausiofnis gy
venimo sąligomis, ir išmoks atskirti ge
rumus tvarkos paremtumu teisėtumu ir 
žmoniškumu ir tokios kaip Sov. Rusijos, 
kari yra paremta teroru ir brutališkiausiu 
tespotizmu, kokį kada nors pasaulis yra 
neregėjęs,

Itensyvi vaikų gamyba Italijoj
Svarbiausias šiandien klausimas fa

šistų tarpe — „kiek turite vaikų?.“ Me-’ 
tai atgal Mussolillini paskelbė kompanija 
vaikų produkejiai padidinti ir dabar jau 
prasideda. Vien 1930 m. Italijoj padau
gėjo galvų 650.000’ Ligi metų galo Mo- 
saulini tikisi davaryti ligi 43.000.000 gy
ventojų Italijoj.

Rdunkatas
Dr. Carlos Monteiro

Rua S. Bento, 8 — 
tel- 2-6587

Tarpininkauju bylose: 
kriminalinė pulicijo i 
tijų, ir bankrotu.
Nesumokėtus pinigus, taip pat da
rau pilietybes dokumentus, sutar
ti?. Visas darbas atliekamas grei

tai ir sąžiningai.

Brisolla 
sobrado

peštiniu, 
ir garan- 

Išreikalauju

visam estade gerokai atšalo oras, 
peratūra taip žemai nupuolė, kad vie
tomis ir sniegas pradėjo rodytis.
kuriuose vietose, ypač Caxias ir Canella 
rugpiūčio 19 per visą diena taip snigo 
kad visi laukai buvo pridengti storu 
Sniego sluoksniu. S. Paulo ėst taip pat 
atšalęs oras, bet ne taip kaip P. Braz. 
dalyje.

Kai

Keiksmai

Prieš

Išvogė pašto vagoną.

Anglijoj vienoje stotyje plėšikai 
apvogė psšto vagoną 50 tūkstaučių mil- 
reisų vertės. Londone jau aštuonioliktas 
Šiemet toks pašto apiplėšimas.

Ir tokių dar esama.

Lietuvoje pas vieną kunigą, Gelvo- 
nių kleboną atvežė naujagimi kūdikį 
pakrikštyti. Krikštatėviai buvo iš Kai- 
niekių kaimo Jaunimo S-gos nariai, 
tad kunigas atsisakė krikštyti kūdikį! 
todėl kad krikštatėviai jaunimieciai, jof 
sako, kad jaunimiečių prie šventų žo
džių prileisti negalįs, ką net šventas tė
vai nepaveliją?

. Kūdikį turėjo vežti i kitą parapiją 
ir apkrištyti.

Dar ir tok.u fanatikų esama.

Iššoko iš orlaivio.

Amerikoj viena studentė, pasisam
džiusi orlaivį pasivažinėti ir kad oralai-

neigiamai veikia darbin
gumą.

keletą metu Sov. Rusijoj vy
riausybė išleido įsakymą, kuriuo fabrikų 
darbininkams draudžiama keikti. Da
bar tą įsakymą, norima atšaukti, nes 
paaiškėjo, kad jis neigiamai paveikė 
darbingumą.

Greičiausiai auga miestas Chicaga.

Iš visų pasaulio miestų greičiausiai 
išaugo Chicaga. Chicaga, kuri 1933 ; 
metais minės savo gyvenimo Vus 100 
metų sukaktuves, o šiandien jau turi 
apie 4 milijonus gyventojų. Iš Vokieti-( 
jos miestų greičiausiai išaugo Essen. 
Prieš 100 metų jis turėjo vos 5457 gy
ventojus, o šiandien jau tuti 643000 gy
ventojų.

Vienas milijonas stabmeldžių.

Visame pasauly šiuo metu priskai- 
toma be maž du milijardai žmonių Iš 
visų krikščioniškų tikybų labiausiai yra 
išsiplatinusi Romos katalikų tikyba. 
Katalikų visam pasauly yra apie 300 mi
lijonų. Evangelikų ir reformatorių yra 
181 milijonas. Stačiatikių — provosla- 
vų tikyba išpažįsta 125 milijonai žmo
nių. Mahameto mokslo pasekėjų pris- 
kaitoma.227 milijonai ir žydu 15 mili
jonų žmonių. Visi kiti taigi daugiau 
kaip prie visos žmonijos, yra budistai

LABORATORIA
Mediciniškas ištirimas- 

(Nugarakaulio smegenų kraują ir šlapumo ir išmatų) 
Tikras ir geras.

Dr. B. ŠIPIAKOVO IR M. KOGANO
Maskvos universiteto 1914 metų laidos. Asistentas ligoninės Žu- 

kery laboratories. Priėmimo valandos nuo 8 — 10 ir uuo 2 — 8 
Sekmadienį nuo 10 — 12 vai.

Rua Conselheiro Christiano 74, 2 and app, 28.

POILSIO NAMAS „BALTASIS ELNIAS
Puikus sodas — kavine — pirmes klasės koaditaria’ 
puiki restorano virtuvė, — didelė šeimoms ir susirinki
mams, didelė dengta terasa. Antarctica chop. Nuo 3 
vai. šokiai. Kua Mario, 10. (prie, bažnyčios) skersgatvis iš Ar.- -Dr. 
Pedro Vicente. Savininkas CARLOS BLENKE (buvusis virtuvės 
prig, hotelio „Patu“). Traukiniu galima važiuoti iki gI/2 vai. Vėliau 

eina specialiai autobonde į Sant. Anna iki 11 1/2 vai.
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v

Spaudos apžvalga i kinuos šauksmas pries
„Rytojus' — keiks-1 

žmogžudžių propo-|
Argentinos 

mų rinkinys h 
navirnas

Netikėtai ■, atel.o po 
ta inunisių Argentinos „Ryt jas**, 
čius laikraštį, galvoji ir negali 
ar tie, kas jį leidžia ir kas į jį 
tikrųjų yra žmonės, ar tatai 
pas kuriuos nėra jokiu žmoniškumo, gė
dos, kurie ketasmuoso yra pasieiėkę aukš
čiausią laipsnį, l ai ti-.-ra spauda, tai ni
tą pr gre.-as, joks vy tymas! , o tik zoo
logą :ių jausmų' iriais .a. 'tokie žm.ouč-, 
su tokia morale negali vadinti save žmo 
nėmis, o tu > labiau — darbininkų ginė
jai-, nes darbini Irai laikosi daug kilties- 
n s moralės. Paskaičius laikrašti atrado 
taip, kad tokiam „darbininką gynėjam, 
geriau tiktų nakties melų patiltėje ko 
nors tykoti, o no kovcli už darbininkų

KOMUNISTUS.

v
Eleàíra Žemės

Ūky
Mėnesienoj,

I

Prie radastų prie jurginų, 
Mėnesienoj pas gėles,

Aš mergyte bučiavau ... 
Menu . aukšty pažiurėjo 
Ir paraudo. Gal užvydi, 
Kad mergytę bučaivau? ...

II.

Žengiant mokslui pirmyn, elektra 
kasdien vis užima nauja; ir naujas srytis 
netik mechanikoj, bet ir žemės ūky. Šian
dien su elektros pagalba, Amerikos že
mės ūky dirbama įvairūs darbai.

Sulinktomis pereitų metų žiniomis, 
Visoj Amerikoj apie 5UU.G00 ūkių varto
ja elektros švie ą ir energiją įvairiems 
darbam--. Šių laikų ūkininkas pajungė 
elektra prie šių darbų: elektra karves mel
žtai atskiria smetoną; padaro sviestą; plati 
ja butelius ir kitus indus; šukuoja ir va
lo arklius ir karves; pumpuoja vandenį; 
supjauna malkas; 
avių vilnas ir t t. 
pagalba, ūkininkas daro 
lengviau ir pigiau.

Elektra riandien nugalėjo gamtą ir 
su jos pagalba mes jau nesibijom nelai
ko lietų, išrastasis motoras pūsdamas 
šiltų ir sausu vėju, išdžiovina didžiausius 
plotus šieno ir javu.

Elektra pertarė didžiausią revoliuci
ją ir vištų ūky, Patilta, kad vištoms la
bai rei :alinga saulės švie ą, kuria bet gi 
gali atstoti ir elektr >s šviesą. Jauniems 
viščiukams leidžiama ultravioletiniai s[in
duliai, nu - ko viščiukai sveikai ir spar 
čiri auga. Senom višt >n irgi naudojami 
elektr s spinduliai ir, pasirodo, jos daug 
daugiau kiaušinių tuomet deda. Elektra 
naudojama ir viščiukų perinimui! Su 
eloktra per 22 diena- gali i-perėti 30.00U 
viščiuku.

Jau buvo daromi bandymai sodų 
auginime ir vaisių nunokinime. Bandy
mui davė įierų vaisių ir manoma, kad 
elektra galima bus pajungti ir daržovių 
bei gėlių auginime,

G. \V Kabli, darė bandymą su nau
jai išrastų elektriniu plugu. Pa-ekmės 
kuo puikiausios. Pasirodo, kad paleistas 
žemėje elektrinis plūgas ne tik žemę sua
ria bet ir įtrešia geriau negu kurios trą
šos. Be t» išnaikina piktioles ir įvairius 
kirminus ir vabzdžius javų kenkėjus.

Prisiminus tuos laikus knonjot žmo
gus žemę arė kreiva medžio šaka — 
įnami atrodys stebuklu.

J. Budrys.

„Kas išgelbės mū-u liaudį?’* tokiu 
ranka I “Ugalriu tilpo vienas atsišaukimas Arn.

1 .ikr š‘y vieącs tanietės iš .. Sauhajau-: 
„Kokia pabaisų gauja slenka slenka pa
tylomis į mūsų šalį iš šiaurės ir savo 
aštuntojo replėmis gniaužia gyvybę! 
Žemdirbystė, pramonė, prekyba, švieti
mus visa j iučia to smagumo pasekmes, 
ir greit mū-ų š-dis nustos gyvavusi, nes 
jokia supuvusi tauta neguli gyvuoti šia 
progreso ir keitimosi gadynę. 1st sos 
provincijos yra sunaikintos užplūdusių 
>.Ouinnistų‘, šaukia toliau kinieti-, „ir 
žmonės beg.oja kas kur guli, neturėdami 
kur galvos priglausti. Netez.ę jokio 
ištekliaus, jie bėga į tamsius požemius 
ir vargingas palapines provincijas miks
iu se, kur, išbidėję pusplikiai, jie kilotu 
nuo ligų ir nykstu nesuskaitomais bū-

Paskai- 
Euprásti, 
rašo, iš* 

laukiniai,

Meteoras greitu šuoliu 
Dingo erdvių gilumoj .. 
Mėnesienoj prie jurginu, 
Aš mergyte bučiavau . .

kulia javus; kerpa 
Vienų žodžių elektros 

visus darbus

Jite nekovoja už darbininkų reika- 
u;, o juo: ilida Jie darbininkus i veda 
1 gatvís, kad darbininkai lietų savo krau
ją'’

O kuomet sufanatizuoti darbininkai 
nukloja savo lavonais gatves, kuomet jų 
kraujas upeliais bėga, tada „darbininkų 
ginėjai“ plaujasi savo rankas ir šaukia: 
„mes nekalti, o kalti tie, kurie rprovo- 
ku ja darbininkus*.

„Rytojus“ net pats sako, kuomet 
1928 m. gegužės 1 d. V kietijoj sufa
natizuoti darbininkai buvo sulai1-yii ir per
sergėti nito „gatvių užkariavimo“, tai jie 
šautai, kad komunistų 
smūgis“. Matyt, mažai 
Žuvo

Komunistai netik žudo patys, bet 
dar ir kitus ragina žudyti ir nesidrovi 
net savam laikrašti „R“ rašyti, kad ,;atiis 
laikas, kada me^ vieną kitą turšime pa 
■’iū.-ti į aną pa-aulį“..

Šiandien jau visiems žinoma, kaip 
b' Iševistinėj Kurijoj yra siunčiama į aną 
pasaulį. Kiek jau ju yra nusiųsta, kiek 
kalėjimuose supūv •, o ki ta dar tebepūna; 
kiek jų išžudyta, o kiek dar išžudys. So
vietų Rusija, tai didelis kapinynas, kuris 
kiekviena dieną priima šimtus tūkstančių 
nel- a tų aukų ir nuo bado mirusių žmo
nių.

, Ryt jus“ šaukia, turime „demons
tra ti ir mėgint savo jėgas demonstruoti 
prieš ruošiama imperialistini karą prieš 
Sovietų Sąjungą'“

įdomų, kodėl neprotestuoja ir nede
monstruoja prieš žūųiįna So v. Rasi] j 
žmonių, prieš pūdymą kalėjimuose ir 
ini-.ptąučių iš budo, toj pačioj S. Rus.

Bį-t kam tai darys, kad jis pats ruo
šiasi tą pat daryt nu-justi į kitą pasauli.

Paskaitęs „Rytoju“ galima rasti to
kių žodžių, kurių.ištikikrųjų gali konku
ruoti visai bulvarinei spaudai. Iš „R.“ 

■>- .galimą sudaryti keiksmų ir žemiausios 
pam grafų s rinki ų Bet pats „R.“ tuo 
ne-idr vi, bet pritiingai, kaip iš jo, jis 
net 'pretegui.ja visus'zoologinės mf-itaikos 
reiškėjais ir jie „tikru darbininkų ginėju“

Laimingesnieji tų vargšų broliui 
ir sesers, kad ir neteko žemių, bet turė
dami pinigų pabėgo į uostų miestus, ir 
ten kinematografuose sotina aro namų 
alkį ir bara savo valdžią už nesugebė
jimą jų apginti. Taip tas užburtas ro
ta® ir sukąri, žmonės kenčia... 
aale bėga į provincijos miestus mirt1

Maskvoj kas met po tris 
čius kiniečių jaunuomenės yra 
mi komunizmo principų ir^ 
savo žmonėms vadovauti...

Pyk nepytais, bark ar džiaukis 
Mylimoji, pabučiuoti mėnesienoj 
Tave jauną aš turiu 1...

Jei ir mato senis mėnuo,
Jei ir girdi mus naktis 

Tai jie niekam nesakys.

UI.
Sėsk į luotą, štai imk irklą, 
Niekas mūsų nematys ... 
Plauksim, skrisim visą naktį,

ir gain

tūkstnn- 
išmoko- 

siuuėiami 
Tiek apsukri 

ir akyplėšiška yra jų propaganda, kad
parijai „Okleli8|nieka3 negaiį ue6 įsivaizduoti nuostolių 

dar darbininku daro mi nacionalinio charakterio
vituiuui, kol viskas bus per vėli

KIEK ITALIJOJ ZMONiD ŽU
VO KUO ŽEMES DREBĖJIMU.

Italijoj yra didieji ugninkalniai Ve
zuvijus, Ėtua, Strdmboli ir visi šie gar
sūs ugniakalniai yra visai nedidelemė 
p ote.

Po Pompejos ir Herkulano sunai-' 
tinime, kuris įvyta 79 metais po Kristaus 
Italija nuolat kenčia didesnius ar 
žesnius sukrėtimus. Didysis žemės 
bėjimas 1883 metais sunaikinęs

Visą amžių į plotmes...
Rytui auštant jei išvystų
Mudu saulė netyčioms
Visai žemei pasakytų, —

Tu pavirsta balton guibėn, 
Aš klajosit! su tavim . ..

Ir kiekvieną mėnesieną
Po mėlynę didžlajūrę,
Mes klajosim amžinai...

Aš bučiuo ju, tu šyps sirs ...
Niekas musų nematys 
Tesišypso senis mėnuo, 
Mūsų žygių nelydės!

Petr. Cvirka

DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ
MOKYKLA

S. Paulo Mieste.LUIZ CABRERAma- 
die-

.... v‘są 
šalį. Tai buvo vienas iš visos eilės rūs
čių sukrėtimų. Tuo laiku nuo vasario 
ligi kovo m. įvyko labai stiprių ir vi
dutiniškų išviso 1187 sukrėtimai.

1908 m. taip pat buvo didelis že 
drebėjimas, kuris tęsėsi 38 teanu- 
tuo laikų žuvo apie 10000 ž'non,. 
liek liko sužeistai ir apie milijoną 
be pastdgšs. —»
1914 m. že nė» drebejime 200 žmo

nių t ipo užmušta ir 1000, sužeista..
1*315 mot. žemės’drebėjimas atėmė 

3000G žmonįų gyvybes ir pridarė neiš
pasakytų: nelaimių. U t

" Šiemet, liepos 23 d. žemės.drebėji
mas Italijoj trip pat sukrėtė It-liją. 
Kaimui ir miesteliai, penkių derlingiau
siu provincijų, atrodo vien tik laužų ir 
akmenų krūvos. O tuose griuvėsiuose 

; Jn ii 
iška-ta 
didelis, 
gyven- 
Arian 
augi iū-

m ės 
•les.

liko

laiko ta, kuris su jai» lygiai bliaųja ir ei-i 
na žvėrišku kelki.

Argentinos naujas lietuvių laikraš. 
lis „Švyturis.“

Argentinos lietuviai progresuoja nors 
laikraščiais. Dabar jau ten rodos bene 
petiki laikraščiai eina.

VÍenaS dar nesenai išėjo pirmas pa- 
vy .dims numeris, kuri redaguoja Kun. Ja- 
r ialioi i- tai „g iturys.“

„Š-iturys“ kaip švitrys, tik labai keis- 
.,Lietuvi-taos 

Dabar įdomų kokia 
ar fašistinė, ar 

Kokia kryp-

t.is po ji> parašas, bū ten 
minties laikraštis.“ ~ 
ta bus .lietuviška minti:, 
socialistine ar k .monistinė, 
timi rvies „Šviturys,“ pradžioje nežymu, 
bet apčiuopiamai galima 
kad jis p įsiėmė 
krikščionišką krypti.

Laikraščio sutvarkymas ir turinys 
įdomus.

‘ Tentai’ palinkėti* kad „oviturys“ ko 
ilgiausiai šviestų ir rodytų tikrąjį lietu
viams- išeiviams kelią.

sugraibyti, 
lietuviška

fi. Statybai
įviirios medžiagos: kalkių 

plytų, cemento ir visokių 
dažų, įvairios ko -strukcijos na
mams statyti galite gauti pigi» 

mis kainomis.
Kreipkite-. S. Paulo, Rua 

Visiondede Parnahyba4.93.
J jitmis iš Bresser ir Hipodrpm»)

t?» Per 20 dienų prirengiamą prie 
egzaminų.

® Mokinama ant įvairių uutomo-
Ó8 bilių markių.
gg Mokestis tik 450S0DQ.

Í
 Instruktoriai: lietuvis ir portu

galas.

Kreiptis:
|| RUA TAQUARY' 2.

ADVOKATAS IR PR1SIEKUSIS VERTĖJAS

VLADMK DE THIMÉ
šamadas, Car- 

i visas šalis*
Veda teismo sužeistų darbe bylas, išrūpina 

teira de intendade e chouffeur išgauna vizas
Kreiptis.

Rua São Banio 36 6 aukš.
Telefonas 2-6393.

guli ’palaidotu apie 15000 žmonių; 
apie pusantro tūkst učio lavonų 
Sužaisto skaičius taip pat labai 
Villuuova — Albanese su 3000 
tojų baveik visiškai pranyko, 
miestelis su 9000 namų visiškai 

Beliko vos 2 namai.
Ši žemės drebėjimo katastrofa at

rodo t k ir. pat,, ar dar didesnė kaip 
1908 metais buvo. Miestai, miesteliai ir 
kaimai sugriauti, visos Centralinės Itali
jos pietinis krašt -s yr i paverstas į akme
nų ir dulkių krūvas! Reginys atrodo 
baisesnis negu didžiojo karo metu.

Vienas universiteto profesorius pra 
našauja naują žemės drebėjimą Italijai. 
Jis pareiškė, k d dar viena stipri drebė
jimo banga gali paliesti Italiją, nes vie 
no ugniakalnio veisimus dažni usiai 
iššaukia kiro ugni įkalino atsibusimą 
Ir Vezuvijaus veikim: s gali iššaukti Et
nos ugniakalnio veikimą.

1 sala
S. PAULO

vo.

^„-'„■jfAŲTlkClĄI LIETUVIAI.
. ; • '

Norint gauti k tai nors patarimą arba 
V'L’lę.»0*. n ’r- in.f.unnucijas, kreipkitės, tik 
.'.iii ą~ RtatakSiją'-i *• ** -4

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ*

Lietuvių Aid-s č’r.“ iki N. Metų 

kaštuoja 5 $300.

VILLA FACCnINi
Si»!

Bairo do Jabaquara (Villa Mariana) Vieta didele ateicirpi, prie pat 
„Zoologijos sodo“. PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU
GIAU 20 NAIVIU. Netoli bondė»*©autobusai vaikšto j miestą per "ieús 
sklypus. Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir

Naudokitės gera proga.
Žemes sklyp u nuo 3-000S000. Mėnesinis mokėjimas nuo 3 $900. (šalima susi
kalbėti visomis Europos kalbomis
Informacijas teikia centralinė kontora Praça da Sá 3 — .4 aukš.

Nuo 8 vsl. ryto iki 7 vai. vak. ir sekmad. nuo 8 v. ryto iki A. v. vak.
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Pasiekti menuli ateities tik- Praregėjo po 30 metų ir ka pa
rovė. mate»

Prancūzų mokslininkų iv išradėjų 
draugijos pirmininkas Eno Peretje pada
rė pranešimą apie kelionės i mėnuli, ga
limumus.

Pasak Peretje, keli nė į mėnuli, kur 
nesenai buvo laikomo ufopia (svajonė), 
šiądien atrodanti, kaipo netolimos atei
ties tikrovė.

Vieninteliu įmanomu dabartinės 
technika s sąlygomis aparatu lėkti j mė
nulį galinti būti rakietą. Tik rakieta 
galinti turėti reikalingą greitį, kad nu
galėti žemės traukos jėgą ir tik lakio
toje gali tilpti ta degamoji medžiaga, 
kuri reikalinga kelionėj į mėnulį ir atga'.

Rakietos greitis turi siekti 11180 
metru per sekundą Tokiu greitumu 
lėkdama lakietá nugalėsianti žemės 
trauką.

Tarp žemės ir mėnulio yra 384000 
kilometrų. Rakieta galės nulėkti tą 
atstumą per 3 v. 27 minutes, t. y. ryta 
bus galima nulėkti į mėnulį, išbūti mė
nulyje visą dieną ir pietoms grįžti at
gal.

Žinoma, kelionė už žemė- skritulio Tai bovo Jan^ u kai;’ P‘ie« 
ribų negalinti neturėti pavojingų paseku l metų. 1899 metais žymus Čikagos 
žmogaus organizmui. kybininkas Fish apsivedė ir išvyk
Žmogaus organismas nepratęs prie tokio savo jauna žmona į kalnus. Jiems 

--- ■ .... • ................. vaikščiojant, staiga pavirto medis ir
užgavo prekybininko galvą, kad 
smegenų sutrenkimo jis apako.

Ilgai gydėsi Fish'a#, išleido

greičio ir lekiojimams be orinėj erdvėj,
Tačiau nieks nemano ii karto ra 

■ kietą siųsti į mėnulį. Lekiojimai būsią 
daromi palaipsniui, vis anksčiau ir aukš
čiau. Mūsų organizmas taip pat palaips- 

’ niui prisitaikins su aplinka ir, pagaliau, 
kelionė į mėnulį būsianti galima.

Nesunku lėkti-į mėnuli, bet daug 
sunkiau nusileisti ant mèuuliò, kad nesu
sidaužyti. štai kodėl Žul Verno projektas 
ne įvygdomas Jei rakieta bus paleista i» 
tam tikros patrankos tai tą momentą kai 
ji pasieks mėnulį iš aparato, tai žmonių 
jau nieko nebeliksią. Todėl reikalinga 
reguliuoti greitį. Pradžioj reikia grįžti 
dar neprilekiant mėnulio.

Dabar, kaip rakieta galės apsisukti 
erdvėje neturėdama atramos taško? Eno j 
Peretje sako kad technikos atžvilgiu tas 
galima. Tokiu būdu rimtų kliūčių lėkti 
į mėnuli visiškai nesą-

30 30 metų ir kurią 
. I merginą.pre-į
su 

be-i 
taip 
nuo

— Kada aS 
tą išėjau Į gatvę.

pažinojo, kaipo jauną

praregėjęs pirmą kai- 
— pasakoja Fish'as — 

ir pamačiau milžiniškus dangoraižius, 
tūkstančius automobilių, naujoviškus 
elektros tramvajus, man apsvaigo galva. 
Juk apie visa tai aš žinojau tik iš lai
kraščių, kuriuos man skaitydavo žmona 
ir iš jos pasakojimų. Aš sau įsivaizdi
nau, kad moterys nešioja ilgus rūbu» 
o vyrai su bakenberduis, kaip tai būro 
madoj prieš 30 metų.

Pamažu «š pradėjau pažinti ir savo 
žmoną, kuri, tiesą pasakius, mažai pa
naši į tą jauną mergaitę, kurią ti ve
džiau. Visi mano kompanijonai ir tar
nautojai atrodo man netikri. Kalbėda- 

stūga 'mas su jais, aš ju s galiu pažinti tik iš 
pamatė Čikagos dangoraižius, pamatė 'jjdso, užmerkęs akis. Tik iš balso pa- 
milžinišką pažangą, pagaliau pamatė .»a- įlįstu ir s-w žmoną, kuri per 30 metų 
vo gyvenimo draugę, kurią vedė prieš (!allnosl su manlro vargais ir nelaimėm!.».

tam 
reikalui apie 50 tūkstančių dolerių, bet 
veltui. Nežiūrint to, kad buv aklus, jis 
ir toliau varė savo prekybos reikalus su 
žmonos pagalba, kuri skaitydavo jam 
įvairius dokumentus, biržos biuleteniu-. 

Ir štai praėjusį mėnesį, praslinkus 
daugiau 30 metu Fish*, s staiga pajuto, 
kad jo kairioji akis praregėjo. Pūkeliu 
dienų išvydo šviesą ir jo antroji akis. 
Išbuvęs 30 metų akla--, Fichas i

Rusiška Pirtis

Is kur atsirado 
cukrus?

Ne visi gal žino, kad cukrus, kuriuo 
saldiname arbatą ir kava, yra labai nau
dingas žmogaus sveikata'. Kas daugiau 
suvartoja cukraus, tas žymiai sveikesnis.

įdomu iš kur atsirado cukrus. Se
novės Europoje kavą saldino medumi., 
Pirmiausia cukrus pradėta dirbti Kini
joj ir Indijoj. Europoj cukrus oirmą 
kartą pasirodė X amžiuje. Cukrų Eu
ropon, kaip ir daugelį kitų Rytuose iš
dirbtų prekių, atnešė arabai, ku ie pir
mieji Ispanijoj ir Sicilijoj užvedė cuk 
rines plantacijas. Tuo budu Eutop je 
pradėta gaminti cukrus. Vėliau, kai XVI 
amžiuj buvo atrasta Amerika, tai Brazi
lijoj ir kituose Pietų Ametikos dalyse 
tiek daug buvo užves'a plantacijų, kad 
Europon buvo gabenama cukraus net 
per daug.

Lietuvoje, k -ip žinome, ilgus am
žius buv laikoma dideli bitynai ir iš-J 
dirbama daug medms, kuris ir atstoda
vo cukrų.

Tik vėliau, kariaujant Lietuvai su 
kryžių čiais, buvo pargabenta T ietuvon 
pirmą karia cukraus, kurs nuo to laiko 
ir pradėto va-t ti. Žinoma, ne visi jo 
galėjo gauti, nes cukrus buvo labai 
brangus.

Aštnoniolikt me amžiuje sužinota, 
kad cukrus galima daryti iš burokų. 
Nuo to Įniko imta sodinti cukriniai bu
rokai. st lyti fabrikai, ir tuo būdu, vi
soje Europoje cukrus pamažu pavadavo- 
medų, nors ir medus nenustojo savo 
reikšmės.

Rusiška Vaistinė
M. PODOLSKY

Rveneda Paes de Barros 11 (Moots)

Visokį vaistai ir perrišimo medžią 
ga. Parfumerijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais

J S.ĮFaulo flv, Paes de Barros 11(lioti)

Tik Rusiškoj pirty galima gerai 
ir patogiai išsimaudyti 

Antradieniais moterims galima 
maudyti-.

Ketvirtadienį ir penktadienį 
tik vyrams po l$5l>0.

Šeštadieni ir sekmadienį 28000 
atskiriems asmenims.
Rua Bresser, 307.

Daktaras
B K. ŠIPEKOVAS.

Vidujinių, veneros ir proto ligų. 
Piiima nuo 6.-30 vai. iki 8 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo 2 — iki 6 vai. vak.
Rua Conselheiro Chrispiniano 

74, apr. 28.

VAISTINĖ PASSERIN1
Provizoriaus

CARLOS PASSERIN1 
IR 

MARIETA PASSERINI

Leidžiame adatas
Rua Dr Silva Pinto 49 (BOM 

RETIRO) 
Telephone 5-3584,

S. PAULO

t

LIEUVIšKA KIRPYKLA

„DIANA“
Ponioms ir panelėms 
kirpimus plaukų, on- 
Iduliavimas, manikiū
ras ir veido masažas 
darbas atliekamas grei- 
ai ir irerai, pigiau ne

gu kitur, lietuvaitėms 
darau nu -laidą. Kreip
tis: Pua Jose Pau- 

lino, 1O6-A.
APOLONIJA DEGUTIENĖ

| Dr. Souza Dias |
įS$ Klinika suaugusiem ir
% vaikam. Gydymą selektra &

Priima ligonius pas save, ir su- 
jg sirgus ligoniui daro vizitus po g) 
SS namus, pakviestas bile kuriuo 
% laiku. ;
į' ÃYEN- PAES DE BARROS, 6 (MOOCA) |

Arti Rusų Vaistinės. Kalba rusiš- 
M kai ir lietuviškai.

DANTŲ GYDYTOJA

! Dra. HELENA KUSELEVSKA

^Lietuviška Vaistine.

i

§ Ligonius priima nuo 9-1 £
J ir nuo 4-8. $
J Kalba visomis Europos kalbomis. <
.į Adresas:
f S. Paulo, Rua Aurora, 94. â

Agencia „EUROPA* pi ieš 
cen tralinį paštą.

Adresas; Praça do Cor
reio N. 16 S. Paulo.

„JOSE PAULINO”
RUA JOSÉ PAULINO, 140 Teleph. 5-6307 (BOM R?

Visokių vaistų, peifumerijos daiktų, perrišimo medžiaga 
pigiausiomis karmomis.
Su pagarba 

Provizorius D. RUMMEL, 
Diplomuotas Kozaniaus universiteto.

Lietuviai, 
Dėmesio!

Jei jus norite važiuo
ti Lietuvon, ar iš Lietu
vos atkviesti savo gimi
nes bei pažįstamus, krei
pkitės viiuomet į agen- 
ciją „EUROPA“; nestik 
agencia „Europa“ tarnau
ja sąžiningai laivakorčių 
pardavime, gamados taip 
pat išrūpina iš policijos. 
Laivakortes galite gauti 
ir išsimokėjimui. Taigi 
lietuviai visi į agencią 
"EUROPA*, jei norite, 
kad jums teisingai, pi
giai ir greitai patarnautų

Is Vokiečių fotografijų įstaiga 
„BERNARDO“ 
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto- 
( grafijų srity. Specialybė padidini

me, o taip pat -u dažais.
Darbas greitas, sąžiningas ir 

į pigus. VyKsta j namus fotografijų 
? reikalais, dari- iš fotgrafijų naujas. 

Arthur Schmid
? Rua São Cae ano, Iii (senas 

nr. 103) S. PAULO.

^O^fivi^uiiw^iviw^wi^i^iQi^
DIDŽIAUSIA ŠOFERIU

mokykla MB
São Paulo Mieste «g

irmAos vį
GBAGNaNO ;

Per 20 dienų prirengiame prie eg- <5 
zaminu.'Mokinama ant įvairių auto 
mobilių markių M 1 ėstis tik įj 
45OSt> O inst uktoiins lietuvis g 
Rua Dr Almeida Lima 187
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